

Universität Potsdam

Öffentliche Stellenausschreibung

Jung, modern, forschungsorientiert: Im Jahr 1991 gegründet, hat sich die Universität Potsdam in der Wissenschaftslandschaft fest etabliert. An der größten Hochschule Brandenburgs forschen und lehren national wie international renommierte Wissenschaftler/-innen¹. Die Universität Potsdam ist drittmittelstark, überzeugt durch ihre Leistungen im Technologie- und Wissenstransfer und verfügt über eine serviceorientierte Verwaltung. Mit rund 21.000 Studierenden auf drei Standorte verteilt – Am Neuen Palais, Griebnitzsee und Golm – ist die Universität Potsdam ein herausragender Wirtschaftsfaktor und Entwicklungsmotor für die Region. Sie hat über 3.000 Beschäftigte und ist eine der am schönsten gelegenen akademischen Einrichtungen Deutschlands.

An der Universität Potsdam ist an der Wirtschafts- und Sozialwissenschaftlichen Fakultät, Professur Rechnungswesen und Wirtschaftsprüfung im privaten und öffentlichen Sektor möglichst zum 01.12.2019 eine Stelle als

Akademische/-r Mitarbeiter/-in (w/m/d) Kenn-Nr. 252/2019

mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 26,67 Stunden (66,67 %) befristet für zunächst drei Jahre zu besetzen. Die Eingruppierung erfolgt nach Entgeltgruppe 13 der Entgeltordnung zum TV-Länder. Die Befristung erfolgt nach § 2 Abs. 1 Wissenschaftszeitvertragsgesetz (WissZeitVG). Gegebenenfalls besteht die Möglichkeit einer Verlängerung um weitere drei Jahre bei Vorliegen der persönlichen und tariflichen Voraussetzungen.

Wir bieten der/dem Stelleninhaber/-in¹ die Mitarbeit in einem engagierten Team, welches an der Professur Forschung, Lehre und Selbstverwaltung durchführt. Die Stelle bietet darüber hinaus die Möglichkeit zur eigenen wissenschaftlichen Qualifikation (Promotion oder Habilitation) in Rechnungswesen, Prüfung oder angrenzenden Bereichen.

Aufgaben:

- Mitarbeit in der Lehre, insbesondere in den Bereichen Rechnungswesen, Prüfung und Corporate Governance
- Mitarbeit in der Forschung
- Mitarbeit in der Selbstverwaltung
- Gelegenheit zur eigenen wissenschaftlichen Qualifikation (Promotion oder Habilitation)

¹ Diese Bezeichnung gilt für alle Geschlechterformen (w/m/d).

Einstellungsvoraussetzungen

- abgeschlossenes wissenschaftliches Hochschulstudium (akkreditierter Master oder gleichwertig), vorzugsweise in Betriebswirtschaftslehre mit einem Schwerpunkt im Bereich Rechnungswesen und Prüfung
- engagierte, eigenständige und teamorientierte Arbeitsweise

Erwünscht:

- hohes fachliches Interesse sowie hohe Motivation zum wissenschaftlichen Arbeiten
- sehr gute analytische Fähigkeiten und ausgeprägtes Interesse im Bereich quantitativer und/oder gualitativer Forschungsmethoden
- Spaß an der Lehre
- sehr gute Englischkenntnisse

Für Rückfragen oder weitere Auskünfte steht Herr Prof. Dr. Ulfert Gronewold (E-Mail: <u>ulfert.gronewold@uni-potsdam.de</u>, Tel.: 0331/977-3803 oder -3804) gerne zur Verfügung.

Für die eigene vertiefte wissenschaftliche Arbeit steht mindestens ein Drittel der jeweiligen Arbeitszeit zur Verfügung. Die Universität strebt in allen Beschäftigungsgruppen eine ausgewogene Geschlechterrelation an. Bei gleicher Eignung werden schwerbehinderte Bewerber/-innen¹ bevorzugt berücksichtigt. Bewerbungen von Menschen mit Migrationshintergrund sind ausdrücklich erwünscht.

Das Lehrdeputat richtet sich nach den jeweils gültigen Vorgaben der Lehrverpflichtungsverordnung (LehrVV) des Landes Brandenburg sowie der vom Senat der Universität Potsdam beschlossenen Bandbreitenregelung:

http://www.uni-potsdam.de/fileadmin01/projects/verwaltung/docs/Dezernat3/Merkblatt_LehrVV.pdf

Für diese Stelle erfolgt die Zuordnung zur Gruppe akademischer Mitarbeiter/-innen¹, mit Qualifizierungsmöglichkeit (Promotion, Habilitation)'.

Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen (insbes. Anschreiben, Lebenslauf, Abitur- und Hochschulzeugnisse) sind bis zum 31.08.2019 per E-Mail an Herrn Prof. Dr. Ulfert Gronewold unter <u>ulfert.gronewold@uni-potsdam.de</u> (möglichst in einer zusammengefassten PDF-Datei) zu richten.

Potsdam, 25.06.2019